INDICAÇÃO N° ________ DE 01 DE MARÇO DE 2021.

Que seja Revitalizada a Pracinha ao lado da

associação no bairro Delta do Município de

Eldorado do Sul

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador ...

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Através das Secretarias competentes que seja providenciado a revitalização de

pracinha do bairro Delta ao lado da associação.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Que o executivo Municipal, através das secretarias competentes realize a presente

indicação que por finalidade tem uma proposta de melhorias nas dependências estruturais da pracinha

do Delta ao lado da associação, visando segurança e divertimento familiar.

Solicito melhorias de assentos para Pais onde possam aguardar seus filhos com

comodidade, prevenção contra supostos acidentes com acabamentos, tendo assim um certo cuidado na

manutenção analisando e eliminando, orifícios perigos, parafusos ou qualquer  material pontiagudo nas

instalações, corte de gramas e limpeza mensal da área, nivelamento no espaço de recreações eliminando

riscos de torção em razão ao excessivo de buracos e elevações no terreno, a implantarão de lixeiras de

metal em toda área.

Eldorado do Sul, 01 de março de 2021.

Pr. Léo Kairós

Vereador